

Redogörelse för investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Finansmarknadsaktör

Namn SEB Pension och Försäkring AB (“Pension & Försäkring” / “vi”)

LEI 549300JSCP0FWW1SE044

Sammanfattning

SEB Pension och Försäkring beaktar de huvudsakliga negativa konsekvenserna av sina investeringsbeslut för hållbarhetsfaktorer. Föreliggande redogörelse är den konsoliderade redogörelsen för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer för SEB Pension och Försäkring AB.

Denna redogörelse för de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer gäller för referensperioden från 1 januari 2022 till den 31 december 2022. Redogörelsen omfattar det förvaldade kapitalet för fondförsäkring och traditionell försäkring.

Pension & Försäkring kommer att följa utvecklingen av de indikatorer som framgår av denna redogörelse och arbeta för såväl bättre täckningsgrad avseende innehaven som kvalitet i data. Pension & Försäkring har som ambition att begränsa de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer med särskilt fokus på utsläpp av växthusgaser. Det sker i huvudsak genom inval av fonder som främjar hållbara egenskaper eller har hållbara investeringar som mål och fokus på klimatfrågor samt genom begränsning av exponering mot bolag inom fossilsektorn. En betydande andel av fondutbudet och placeringstillgångarna omfattas av SEB:s fondbolags, SEB Investment Management, hållbarhetspolicy. SEB Investment Management är anslutna till Net Zero Asset Managers Initiative med målet att de totala förvaldade tillgångarna ska vara koldioxidneutrala år 2040. Arbetet följs upp av Pension & Försäkring och kommer bidra väsentligt till att begränsa utsläppen av växthusgaser.

Pension & Försäkring har policyer för exkludering som bidrar till att det för vissa indikatorer inte förekommer någon exponering eller att denna är mycket låg, exempelvis avseende kontroversiella vapen. Pension & Försäkring arbetar för att säkerställa att detta även fortsatt upprätthålls. För flera indikatorer kommer Pension & Försäkring med hänsyn till data och täckningsgrad utvärdera möjligheten att ytterligare integrera indikatorn i processen för de investeringsbeslut som fattas.

Summary

SEB Pension och Försäkring AB considers principal adverse impacts of its investment decisions on sustainability factors. The present statement is the consolidated statement on principal adverse impacts on sustainability factors of SEB Pension och Försäkring AB.

This statement on principal adverse impacts on sustainability factors covers the reference period from 1 January 2022 to 31 December 2022.

The statement covers the assets under management for unit-linked insurance and traditional insurance.

Pension & Försäkring will follow the development of the indicators set out in this report and intend to work for better coverage of holdings as well as quality of data. Pension & Försäkring's ambition is to limit the principal adverse impacts with a particular focus on greenhouse gas emissions. This is mainly done through the selection of funds that promotes environmental or social characteristics or have sustainable investments as its objective and a focus on climate issues, as well as by limiting exposure to companies in the fossil fuel sector. A significant proportion of the fund offering and asset under management is covered by SEB's fund company, SEB Investment Management, sustainability policy. SEB Investment Management is a member of Net Zero Asset Managers Initiative with the goal that the total asset under management will be carbon neutral by 2040. This is being followed up by Pension & Försäkring and will contribute significantly to limiting greenhouse gas emissions.

Pension & Försäkring has exclusion policies that contribute to the fact that for some indicators there is no or very low exposure, for example regarding controversial weapons. Pension & Försäkring is working to ensure that this continues to be maintained. For several indicators Pension & Försäkring, with regards to data and coverage, evaluate the possibility of further integrating the indicator into the process of the investment decisions.



Beskrivning av de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer

Indikatorer som gäller för investeringar i investeringsobjekt						
Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022 ¹	Konsekvenser (justerad) 2022 ²	Täcknings grad ³	Förklaring ⁴	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Klimatrelaterade och andra miljörelaterade indikatorer						
Utsläpp av växthusgaser	1. Utsläpp av växthusgaser <i>(Ton CO2-ekvivalenter)</i>	Scope 1 - växthusgasutsläpp	377 464,309	377 464,309	71,013 %	Pension & Försäkring kommer att följa upp utsläpp av växthusgaser och har som ambition att aktivt arbeta för att begränsa den totala utsläppsnivån. En betydande andel av fondutbudet och placeringstillgångarna inom Pension & Försäkring omfattas av SEB:s fondbolags, SEB Investment Management, hållbarhetspolicy. SEB Investment Management är anslutna till Net Zero Asset
		Scope 2 - växthusgasutsläpp	120 606,732	120 606,732	71,013 %	
		Scope 3 - växthusgasutsläpp	6 585 522,479	6 585 522,479	71,013 %	
		Sammanlagda utsläpp av växthusgaser	7 083 593,522	7 083 593,522	71,013 %	
	2. Koldioxidavtryck	Koldioxidavtryck	282,59	378,925	74,578 %	
3. Investeringsobjekts växthusgasintensitet	Investeringsobjekts växthusgasintensitet	669,910	899,312	74,491 %		

¹ Beräknat i förhållande till "Aktuellt värde på alla investeringar" enligt definition i vägledningen från ESAs "Questions and answers (Q&A) on the SFDR Delegated Regulation (Commission Delegated Regulation (EU) 2022/1288). Detta värde inkluderar det totala värdet av de förvaltade tillgångarna, inklusive bland annat likvida medel och derivat. För mer information, se under rubriken "Beskrivning av data som används för att mäta huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer" nedan.

² Beräknat i förhållande till värdet av relevanta tillgångar, definierat som totalt värde av de förvaltade tillgångarna exklusive bland annat likvida medel och derivat och andra tillgångar som saknar ESG-data. För mer information om logik och motivering till denna beräkning, se under rubriken "Beskrivning av data som används för att mäta huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer" nedan.

³ Beräknat som andel av innehav i antingen investeringsobjekt eller investeringar i statliga eller överstatliga enheter där det finns tillgång till data för indikatorerna i relation till "Aktuellt värde på alla investeringar". För mer information om hur täckningsgraden anges, se under rubriken "Beskrivning av data som används för att mäta huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer" nedan.

⁴ Här framgår om definitionen för den data som tillhandahålls från dataleverantören stämmer överens med definitionen som framgår av tekniska standarder till förordning (EU) 2019/2088 eller om proxy har använts. Vid det senare lämnas motivering.

	(Ton CO2-ekvivalenter per miljon euro)						<p>Managers Initiative med målet att de totala förvaltade tillgångarna ska vara koldioxidneutrala år 2040. Pension & Försäkring följer löpande utvecklingen för dessa mål.</p> <p>Under 2022 har vi även aktivt valt in fler fonder i utbudet för fondförsäkring som har hållbara investeringar som mål och fokus på klimatfrågor.</p> <p>I traditionell försäkring avstår vi genom vår exkluderingspolicy, i listade innehav, från att investera i bolag där mer än fem procent av intäkterna kommer från produktion och utvinning av energi från fossila bränslen om det inte finns en tydlig omställningsstrategi. Inom alternativa investeringar följs samma policy i så hög grad som möjligt men avvikelser kan förekomma. Genom denna exkludering undviks investeringar i många av de bolag som ligger bakom de största utsläppen av växthusgaser.</p>
	4. Exponering mot företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	Andel av investeringar i företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	1,492 %	2,013 %	74,139 %		<p>En stor andel av fondutbudet och placeringstillgångarna omfattas av SEB:s fondbolags, SEB Investment Management, regler för exkludering, vilket i huvudsak innebär att bolag som är involverade i fossilsektorn utesluts.</p>

							<p>I traditionell försäkring avstår vi genom vår exkluderingspolicy, i listade innehav, från att investera i bolag där mer än fem procent av intäkterna kommer från produktion och utvinning av energi från fossila bränslen om det inte finns en tydlig omställningsstrategi.</p> <p>Inom alternativa investeringar följs samma policy i så hög grad som möjligt men avvikelser kan förekomma.</p>
	5. Andel av icke-förnybar energiförbrukning och energiproduktion	Investeringsobjekts andel av icke-förnybar energiförbrukning och icke-förnybara energiproduktion från icke-förnybara jämfört med förnybara energikällor, uttryckt i procent av totala energikällor	<p>Icke-förnybar energiförbrukning: 12,127 %</p> <p>Icke-förnybar energiproduktion: 0,329 %</p>	<p>Icke-förnybar energiförbrukning: 64,067 %</p> <p>Icke-förnybar energiproduktion: 0,449 %</p>	<p>Förbrukning: 18,928 %</p> <p>Produktion: 73,321 %</p>	Den data som används inkluderar icke-förnybara energiförbrukning enligt definitionen för indikatorn, samt energiförbrukning från biomassa.	Pension & Försäkring begränsar generellt investeringar i bolag involverade i fossils sektorn, inkluderat produktion av energi från fossila bränslen, se ovan.
	6. Energiförbrukningsintensitet per sektor med stor klimatpåverkan (GWh per miljon euro)	Energiförbrukning i GWh per miljon euro i intäkter från investeringsobjekt, per sektor med stor klimatpåverkan					Pension & Försäkring kommer framåt värdera möjligheten att ta hänsyn till absolut energikonsumtion vid investeringsbeslut.
		Nace A (Jordbruk, skogsbruk och fiske)	0,00006	0,53130	0,011 %		
		Nace B (Utvinning av mineral)	0,00069	1,60199	0,043 %		
		Nace C (Tillverkning)	0,05053	0,47644	10,605 %		

		Nace D (Försörjning av el, gas, värme och kyla)	0	0	0 %		
		Nace E (Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering)	0,00060	2,47507	0,024 %		
		Nace F (Byggverksamhet)	0,00016	0,13760	0,115 %		
		Nace G (Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar)	0,00019	0,11740	0,159 %		
		Nace H (Transport och magasinering)	0,00045	0,31746	0,140 %		
		Nace L (Fastighetsverksamhet)	0	0	0 %		
Biologisk mångfald	7. Verksamhet som negativt påverkar områden med känslig biologisk mångfald	Andel av investeringar i investeringsobjekt med platser/projekt belägna i eller i närheten av områden med känslig biologisk mångfald där investeringsobjektens verksamhet påverkar dessa områden	0,065 %	0,088 %	74,133 %	Den data som används omfattar inte samtliga aktiviteter som negativt påverkar områden med känslig biologisk mångfald, men har utvärderats och anses i hög grad överensstämma med indikatorns definition.	Pension & Försäkring kommer fortsatt följa indikatorns utveckling avseende våra innehav och därefter ta ställning till behov av eventuella åtgärder.
Vatten	8. Utsläpp till vatten <i>(Ton utsläpp per miljoner euro)</i>	Ton utsläpp till vatten som genereras av investeringsobjekt per miljon euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	0,016	0,568	2,731 %	Den data som används täcker en av flera typer av utsläpp till vatten och avser den mängd syre som förbrukas vid fullständig kemisk	Pension & Försäkring kommer arbeta för att utreda möjligheten till bättre täckningsgrad avseende våra innehav för denna indikator. Vi kommer därefter att utvärdera indikatorns utveckling och ta

						nedbrytning av organiska ämnen i vatten "Chemical Oxygen Demand" (COD).	ställning till behov av eventuella särskilda åtgärder.
Avfall	9. Farligt avfall och radioaktivt avfall (Ton utsläpp per miljoner euro)	Ton farligt avfall och radioaktivt avfall som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	89,924	1 179,244	7,626 %	Den data som används baseras på bolagens egen rapportering och definition, vilket inte säkert omfattar radioaktivt avfall.	Pension & Försäkring kommer arbeta för att utreda möjligheten till bättre täckningsgrad avseende våra innehav för denna indikator. Vi kommer därefter att utvärdera indikatorns utveckling och ta ställning till behov av eventuella särskilda åtgärder.
Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor							
Sociala förhållanden och personalfrågor	10. Brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt som har varit inblandade i brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag	0,649 %	0,876 %	74,133 %		Pension & Försäkring exkluderar bolag som verifierat inte lever upp till internationella normer och konventioner avseende mänskliga rättigheter, miljö, antikorrupcion eller arbetsrätt där företagen inte kan påvisa tydliga mål och pågående åtgärder för att komma till rätta med problemen.
	11. Inga processer och efterlevnadsmekanismer för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt utan strategier för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag eller mekanismer för klagomålshantering av brott mot FN:s globala	14,024 %	19,841 %	70,682 %		Pension & Försäkring kommer fortsatt följa indikatorns utveckling avseende våra innehav och därefter ta ställning till behov av eventuella åtgärder.

		överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag					
	12. Ojusterad löneklyfta mellan könen	Genomsnittlig ojusterad löneklyfta mellan könen hos investeringsobjekt	-0,003 %	- 6,309 %	4,003 %		Pension & Försäkring kommer arbeta för att utreda möjligheten till bättre täckningsgrad avseende våra innehav för denna indikator. Vi kommer därefter att utvärdera indikatorns utveckling och ta ställning till behov av eventuella särskilda åtgärder.
	13. Jämnare könsfördelning i styrelserna	Genomsnitt för manlig och kvinnlig representation bland styrelseledamöter i investeringsobjekt, uttryckt i procentandel av samtliga styrelseledamöter	24,486 %	36,507 %	67,072 %		Pension & Försäkring kommer fortsatt följa indikatorns utveckling avseende våra innehav och därefter ta ställning till behov av eventuella åtgärder.
	14. Exponering mot kontroversiella vapen (antipersonella minor, klusterammunition, kemiska vapen och biologiska vapen)	Andel av investeringar i investeringsobjekt som är involverade i tillverkning eller försäljning av kontroversiella vapen	0 %	0 %	74,140 %		Pension & Försäkring exkluderar samtliga investeringar med exponering mot kontroversiella vapen.

Indikatorer som gäller för investeringar i statliga och överstatliga enheter

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling		Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser (justerad) 2022	Täcknings grad	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Miljö	15. Växthusgasintensitet (Ton CO2-ekvivalenter per miljon euro)	Investeringsobjektens växthusgasintensitet	3,097	140,023	2,212 %	Data som används återspeglar producerade utsläpp vilket varit ett mer traditionellt sätt att redogöra för utsläpp från stater, med hjälp av definitionen för begränsning enligt "UN Framework Convention on Climate Change (UNFCCC).	Pension & Försäkring kommer fortsatt följa indikatorns utveckling avseende våra innehav och därefter ta ställning till behov av eventuella åtgärder.
Sociala aspekter	16. Investeringsobjektens hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar	Antal länder där investeringsobjekten har sin hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar (i absoluta tal och relativa tal, dividerat med samtliga länder där investeringsobjekten har sin hemvist), enligt internationella fördrag och konventioner, Förenta nationernas principer och, i förekommande fall, nationell lagstiftning.	0,233 %	11,889 %	1,964 %	Inkluderar statsobligationer utgivna av USA och Polen där det identifierats bristande samhällsansvar. Sådana innehav förekommer exempelvis till stor del i breda räntefonder och indikatorn förväntas därmed även fortsatt visa på viss exponering.	Statsobligationer utgivna av länder som allvarligt försummar grundläggande sociala och politiska rättigheter eller som är föremål för FN:s säkerhetsråds sanktioner väljs bort.

Indikatorer som gäller för investeringar i fastigheter

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling		Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser (justerad) 2022	Täcknings grad	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Fossila bränslen	17. Exponering mot fossila bränslen genom fastigheter	Andel av investeringar i fastigheter som är involverade i utvinning, lagring, transport eller tillverkning av fossila bränslen	Saknar data	Saknar data	0 %	Pension & Försäkring har till denna redogörelse inte kunnat få tillgång till specifika data för fastigheter.	Pension & Försäkring har inga direktägda fastigheter men vi har viss indirekt exponering mot onoterade fastigheter i den traditionella försäkringen. Pension & Försäkring kommer föra dialog för att säkerställa tillgång till relevant information och data och vi har som ambition att begränsa vår exponering mot fossila bränslen genom fastigheter.
Energieffektivitet	18. Exponering mot energieffektiva fastigheter	Andel av investeringar i energieffektiva fastigheter	Saknar data	Saknar data	0 %	Pension & Försäkring har till denna redogörelse inte kunnat få tillgång till specifika data för fastigheter.	Pension & Försäkring har inga direktägda fastigheter men vi har viss indirekt exponering mot onoterade fastigheter i den traditionella försäkringen. Pension & Försäkring kommer föra dialog för att säkerställa tillgång till relevant information och data. Som en del av arbetet med vårt fastighetsbestånd mäter vi årligen andelen av värdet av beståndet som är miljöcertifierat eller på annat sätt är linjerat med EU:s gröna taxonomi (exempel på sådana miljömärkningar är Miljöbyggnad Silver, Svanen, LEED och BREEM).

Andra indikatorer för huvudsakliga negativa konsekvenser

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling		Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser (justerad) 2022	Täcknings grad	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
Utsläpp	19. Investeringar i företag utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp	Andel av investeringar i investeringsobjekt utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp som syftar till att anpassa sig till Parisavtalet	34,468 %	46,236 %	74,547 %	Den data som används redogör för företag som inte har satt eller formellt förbundit sig till att sätta upp mål om minskning av koldioxidutsläpp godkända av SBTi.	Pension & Försäkring kommer fortsatt följa indikatorns utveckling avseende våra innehav och därefter ta ställning till behov av eventuella åtgärder.
Sociala förhållanden och personalfrågor	20. Ingen uppförandekodex för leverantörer	Andel investeringar i investeringsobjekt utan leverantörens uppförandekodex (mot osäkra arbetsförhållanden, osäkert arbete, barnarbete och tvångsarbete)	14,890 %	21,067 %	70,682 %		Pension & Försäkring kommer fortsatt följa indikatorns utveckling avseende våra innehav och därefter ta ställning till behov av eventuella åtgärder.

Beskrivning av strategier för att identifiera och prioritera de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer

Pension & Försäkring ingår i SEB-koncernens styrningsstruktur där hållbarhet är en viktig del. Grunden för Pension & Försäkrings identifiering och prioritering av huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer återfinns i placeringsriktlinjerna för investeringsverksamheten (2022-12-12), bolagets riktlinjer för aktieägarengagemang (2021-06-17) och bolagets instruktion avseende hållbarhet (2023-02-23). Pension & Försäkring tillämpar även SEB-koncernens övergripande ramverk för hållbarhet och har vidare implementerat SEB AB:s policy, Policy on the Integration of Sustainability Risk and Impact in Investment Decisions and Investment Advice for SEB Group (2021-02-25), som beskriver ramverket för hur integrering av hållbarhetsrisker och negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer beaktas vid investeringsbeslut inom SEB-koncernen. Dessa instruktioner och riktlinjer har fastställts av styrelserna för Pension & Försäkring respektive SEB AB och uppdateras årligen eller när så anses nödvändigt.

I Pension & Försäkrings investeringsbeslutsprocess ingår att identifiera betydande eller sannolikt betydande negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer, vilket innebär att det tas hänsyn till om investeringen kan komma att innebära negativa effekter på exempelvis miljö och klimat eller social hållbarhet. Som en del av detta görs en bedömning av hur hållbarhet



har integrerats i investeringsprocessen för underliggande innehav, hur hållbarhetsfrågor har integrerats i eventuellt ägararbete, rapportering och uppföljning av hållbarhetsfrågor till investerare samt vilken påverkan detta får på underliggande investeringar. För placeringar i onoterade aktier och så kallade alternativa investeringar behandlas hållbarhet som ett separat granskningsområde i den analys som genomförs innan det fattas ett investeringsbeslut, en så kallad due diligence.

Pension & Försäkring har utöver de obligatoriska indikatorerna identifierat ytterligare relevanta indikatorer för denna redogörelse. Dessa så kallade frivilliga indikatorer redogörs för under rubriken "Andra indikatorer för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer". Pension & Försäkring har valt att redogöra för indikatorn "Investeringar i företag utan initiativ för minskning av koldioxidutsläpp", detta som ett led i att långsiktigt begränsa utsläpp och negativ påverkan genom utsläpp av växthusgaser. Initiativ som avser att begränsa utsläpp är ett första steg för att förhindra ytterligare negativa effekter på klimatet och den globala uppvärmningen. Pension & Försäkring har även valt att redogöra för indikatorn "Ingen uppförandekodex för leverantörer". Mångfald, lika lön för lika arbete och anständiga arbetsvillkor är centrala aspekter för mänskliga rättigheter och arbetsrätt. Är detta en integrerad del av företagen och deras verksamhet uppnås högre standard för ansvarsskyldighet, transparens och integritet.

En betydande andel av fondutbudet och placeringstillgångarna inom Pension & Försäkring omfattas av SEB:s fondbolags, SEB Investment Management, hållbarhetspolicy. SEB Investment Management har ett övergripande mål om att påskynda minskningen av den globala ekonomins utsläpp av växthusgaser och samtidigt upprätthålla en god riskjusterad avkastning på lång sikt. I SEB Investment Managements hållbarhetspolicy finns mål om att det totala förvaltade kapitalet ska vara placerat koldioxidneutralt år 2040, för mer information se SEB Investment Managements webbplats sebgroup.com/jim-sustainability.

Beskrivning av data som används för att mäta huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Rapporten avser perioden 1 januari till 31 december 2022 och i tabellen under Konsekvenser 2022 redovisas värdet för respektive indikator, detta värde är beräknat som ett medelvärde utifrån fyra avstämningstidpunkter (31 mars, 30 juni, 30 september och 31 december). Den data som används för att mäta effekten av de huvudsakliga negativa konsekvenserna är den senast tillgängliga, men avser ofta föregående år eller året innan det. Värdet av investeringarna utgörs i huvudsak av fonder och dess underliggande innehav men även obligationer, derivat och likvida medel, värdet av dessa gäller för respektive avstämningstidpunkt.

Den data som ligger till grund för rapporteringen kommer från ISS ESG vilket är en del av Institutional Shareholder Service Inc som anses vara en av de ledande leverantörerna av data för företagsstyrning och ansvarsfulla investeringar.

Vi har utvärderat den data som tillhandahålls och bedömt att majoriteten av datapunkterna överensstämmer med det som ska redovisas enligt förordning (EU) 2019/2088. För vissa indikatorer används, genom dataleverantören, estimerade data (proxy). Detta har utvärderats och bedömts acceptabelt givet förutsättningarna och den generella tillgången till data. Under kolumnen "Förklaring" i tabellen framgår information om det används estimerad data.

I denna redogörelse tillhandahåller Pension & Försäkring två värden för konsekvenser i tabellen. Kolumnen "Konsekvenser 2022" redovisar huvudsakliga negativa konsekvenser i relation till "Aktuellt värde på alla investeringar", så som det definieras i ESAs "Questions and answers (Q&A) on the SFDR Delegated Regulation (Commission Delegated Regulation (EU) 2022/1288)" från den 17 november 2022. Värdet innehåller det totala förvaltade kapitalet utan undantag, vilket bland annat omfattar likvidamedel och derivat. Pension & Försäkring redovisar även ett alternativt värde för konsekvenser under "Konsekvenser (justerad) 2022". Dessa värden är beräknade enbart i relation till relevanta tillgångar, vilket då omdefinierar "Aktuellt värde på alla investeringar" och exkluderar bland annat likvida medel och derivat och andra tillgångar som saknar hållbarhetsdata. Pension & Försäkring anser att dessa alternativa siffror ger en mer korrekt bild av de huvudsakliga negativa konsekvenserna som investeringarna bidrar till, eftersom värdet hänförs till relevanta exponeringar och i mindre utsträckning påverkas av tillgångsallokering och täckningsgrad.



Täckningsgraden per indikator uttrycks i procent under kolumnen "Täckningsgrad" och som förhållandet mellan det totala värdet av tillgångar där det finns hållbarhetsdata och "Aktuellt värde på alla investeringar" enligt den officiella definition som anges ovan. Detta innebär att täckningsgraden för en viss indikator aldrig kan bli högre än andelen investeringar som är relevanta för den indikatorn. Exempelvis vad gäller investeringar i statliga och överstatliga enheter så utgör dessa tillgångar en relativt låg andel av de investeringar som omfattas av denna rapport. Därmed kan täckningsgraden för dessa indikationer heller aldrig anges som särskilt hög. Täckningsgraden kan därmed anges som ett relativt lågt procenttal men ändå omfatta stora delar av de relevanta investeringarna för indikatorn.

Den hållbarhetsdata som används är den senast tillgängliga men begränsas i många fall av tidsfördröjning. Data som används kommer från dataleverantörer som samlar in data från upplysningar som bolagen själva lämnar vilket ofta avser information om året innan referensperioden för denna redogörelse. Även om transparens gällande företags hållbarhetsredovisning förbättrats under de senaste åren finns det fortsatt brister i kvalitet för vissa indikatorer, eftersom det ännu inte finns några krav på redogörelse för dessa. Vidare är det särskilt utmanande att få tillgång till data för onoterade bolag och i vissa fall för bolag utanför den Europeiska unionen. Allt eftersom kraven på redovisning ökar förväntas datakvaliteten bli bättre, vilket förväntas innebära att det även blir lättare att få tillgång till informationen även för mindre och onoterade bolag.

Strategier för engagemang

Pension & Försäkring äger aktier i svenska och utländska aktiebolag, både aktier som är upptagna till handel på en reglerad marknad samt onoterade aktier. Merparten av exponeringen i noterade aktier sker för närvarande genom fonder och utgör därmed ett indirekt ägande. Bolaget har vid sidan av aktier innehav i en mängd andra tillgångsslag som räntebärande värdepapper och kreditfonder, fastigheter samt infrastrukturtillgångar.

Pension & Försäkring har ingått ett kapitalförvaltningsavtal ("Kapitalförvaltningsavtalet") med SEB Investment Management och Skandinaviska Enskilda Banken AB (gemensamt "SEB"). Inom ramen för Kapitalförvaltningsavtalet, eller tillämpliga fondbestämmelser, ansvarar SEB i egenskap av kapitalförvaltare för Pension & Försäkrings arbete med ägarfrågor, utifrån instruktioner från Pension & Försäkring, inklusive av Pension & Försäkrings styrelse beslutade principer för aktieägarengagemang.

Pension & Försäkring, direkt eller genom sin kapitalförvaltare, ska löpande övervaka bolag som Pension & Försäkring investerar i ("Portföljbolag"), med fokus på de Portföljbolag där Pension & Försäkring har en betydande ägarandel och Portföljbolag där Pension & Försäkrings innehav är betydande för Bolagets avkastning. För sådana Portföljbolag ska Bolaget övervaka eller låta övervaka följande frågor:

- a) Portföljbolagens strategi
- b) Portföljbolagens finansiella och icke-finansiella resultat och risker
- c) Portföljbolagens kapitalstruktur
- d) Portföljbolagens sociala och miljömässiga påverkan
- e) Portföljbolagens bolagsstyrning
- f) Portföljbolagens ersättningssystem inklusive incitamentsprogram

SEB ansvarar för den löpande övervakningen enligt ovan.



Hänvisningar till internationella standarder

SEB Pension och Försäkring AB är inte självständigt anslutet till initiativ relaterade till investeringar eller försäkringar med åtagande om att uppnå utsatta hållbarhetsmål men är genom sitt yttersta moderbolag SEB AB anslutet till vissa bredare hållbarhetsinitiativ. Mer information om SEB AB:s hållbarhetsarbete finns tillgängligt på sebgroup.com/sustainability.

Pension och Försäkring är genom SEB AB anslutet till:

- UN Global Compact
- Task Force on Climate-related Financial Disclosures (TCFD)

För att mäta överensstämmelse med UN Global Compact används indikatorn brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag, se indikator 10 i tabellen ovan.

För bolag som verifierat bryter mot internationella normer och konventioner tillämpas exkludering inom SEB. Det är i huvudsak data från ISS ESG som används för att indentifera kontroverser och för bedömning av hur företag hanterar dessa kontroversiella metoder som anses ha negativa effekter på samhället och miljön, baserat på etablerade förväntningar om ansvarsfullt företagande. Det är en incidentdriven process som förlitar sig på rapporterade anklagelser från intressenter samt verifiering från relevanta myndigheter eller mellanstatliga organisationer.

Historisk jämförelse

Kommer att rapporteras första gången 2024.

